

JUSTIFICATIVAS

RETIFICAÇÃO

Retifica publicação da justificativa da quebra de Ordem Cronológica da Santec Fabricação e Comércio de Prod. de Limpeza, ref. Semanário Oficial, edição número 866, pág: 09, de 13/07/2018.

Onde se lia:

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica para pagamentos por se tratar de fornecimento de material de limpeza, sacos de lixo e soluções específicas, tal quebra de cronológica se faz necessário para, manutenção das atividades administrativas.

Fornecedor: Santec Fabricação e Comércio de Prod. de Limpeza

Empenho(s): 9156/2018

Valor: R\$ 7.716,50

Avaré, 13 de Julho de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Agora se lê:

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica para pagamentos por se tratar de fornecimento de material de limpeza, tal quebra de cronológica se faz necessário para suprir as necessidades das EMEBs de Ensino Fundamental.

Fornecedor: Santec Fabricação e Comércio de Prod. de Limpeza

Empenho(s): 9156/2018

Valor: R\$ 7.716,50

Avaré, 16 de Julho de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços prestados com pintura, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a pintura de guias e postes das praças.

Fornecedor: Florestana Paisagismo Construções e Serviços Ltda

Empenho(s): 5935, 5936/2018

Valor: R\$ 12.764,00

Avaré, 16 de Julho 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de tilápias, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para o evento do Corpus Christi.

Fornecedor: Piscicultura Peixe Bravo Ltda

Empenho(s): 7958/2018

Valor: R\$ 31.290,00

Avaré, 16 de Julho 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de material didático, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: Publicações Brasil Cultural Ltda ME

Empenho(s): 5397/2018

Valor: R\$ 124.173,00

Avaré, 16 de Julho 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de instrumentos musicais, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a formação da Banda Marcial Municipal de Avaré.

Fornecedor: Quasar Brasil Instrumentos Musicais Eireli ME

Empenho(s): 3574/2018

Valor: R\$ 52.117,37

Avaré, 16 de Julho 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de baterias, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para o bom funcionamento da frota da municipalidade.

Fornecedor: Ronaldo Milani & Cia Ltda – EPP

Empenho(s): 3827, 3838, 3829/2018

Valor: R\$ 26.089,70

Avaré, 16 de Julho 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de massa asfáltica, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para Conservação de Vias Públicas.

Fornecedor: Semam Terraplenagem e Pavimentação Ltda

Empenho(s): 7235/2018

Valor: R\$ 51.578,00

Avaré, 16 de Julho de 2018

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

DECRETOS

Decreto nº 5.214, de 10 de Julho de 2018

(Dispõe sobre Declaração de Utilidade Pública para fins de desapropriação e dá outras providências.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:-

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para fins de futura desapropriação amigável ou judicial, a área de terras de propriedade de MÁRCIA FONSECA PIAGENTINI CRUZ E S/M., localizada na Rua Dona Carmem Dias Farias – Chácara Irmãos Faria, com a finalidade de alargamento da Rua Amadeu Mira.

Local: Rua Dona Carmem Dias Farias – Chácara Irmãos Faria.

Proprietário: MÁRCIA FONSECA PIAGENTINI CRUZ E S/M.

Área : 7.214,73 m²

Valor: R\$ 1,00 (Um Real)

Descrição da Área – Uma área de terras, de forma irregular, situada nesta cidade, Município e Comarca de Avaré, desmembrada de maior porção, com início junto ao marco número H, cravado junto a Rua Dona Carmem Dias Faria e junto a antiga divisa da Gleba 06 de propriedade de Herdeiros de Altino Faria, atualmente Rua Amadeu Miras; deste ponto segue um rumo de 47º 37' SW, percorrendo a distância de 2,50 metros, confrontando com a Rua Dona Carmem Dias Faria, até o marco H.1; deste ponto deflete a direita seguindo um rumo de 41º01' NW, percorrendo uma distância de 194,43 metros, confrontando com o remanescente desta matrícula, até o marco H.2; deste ponto deflete a direita e segue na confrontação anterior, na distância de 2,50 metros, rumo 48º 59' NE, até o marco H.3, cravado junto a atual Rua Amadeu Miras, do Jardim Vitória, anteriormente Gleba 06 de herdeiros de Altino Faria; deste ponto deflete a direita e segue na confrontação atual com a Rua Amadeu Miras, numa distância de 194,43 metros, atingindo o marco H, local onde teve início essas medidas e confrontações, cravado junto ao alinhamento predial da Rua Dona Carmem Dias Faria, perfazendo uma área territorial de 486,07 metros quadrados.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 10 de Julho de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

Decreto nº 5.218, de 11 de Julho de 2018
(Reorganiza o Conselho Municipal do Idoso.)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:-

Art. 1º - Fica **REORGANIZADO**, na forma abaixo, e nos termos da Lei Federal nº 8.842/04 e da Lei Municipal nº 33, de 11 de março de 1997, o **Conselho Municipal do Idoso:-**

Representantes do Poder Público

Representantes do Gabinete do Prefeito

Titular:- Julio César de Carvalho Monta

Suplente:- Vânia Maria da Silva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular:- Camila Boesso Pignatti

Suplente:- Evandro Inácio de Oliveira

Representantes da Secretaria Municipal de Turismo

Titular:- Cíntia de Cassia Batista Brisola

Suplente:- Reinaldo Severino Souto

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular:- Lúcia Helena Pretin Tito

Suplente:- Márcio Pina de Campos

Representantes da Secretaria Municipal de Esportes

Titular:- Eliandro Rogério Braga

Suplente:- Aparecida Melenchon Rúbio

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura

Titular:- Ricardo Augusto Lopes

Suplente:- Lúcia Helena de Oliveira

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Titular:- Francine G. Sales Zanluchi

Suplente:- Luiz Henrique Figueiredo

Representantes da Sociedade Civil

Residência do Amor Fraternal de Avaré

Titular:- Ana Carolina Luiz

Suplente:- Rita de Cássia Vieira Roesener

Lar São Vicente de Paulo

Titular:- Maria Helena Monteoliva Veiga

Suplente:- Regiane de Araújo

Representantes da Creche Senhora Santana

Titular:- Tatiane Carine de Medeiros

Suplente:- Marina Matilde B. Félix

Representantes do Bom Samaritano

Titular:- Aline Esteves de Oliveira Araújo

Suplente:- Benjamin Flávio de Almeida Ferreira

Representantes da Sociedade Civil

Titular:- Maria Célia Moreira

Suplente: Sandra Aparecida de Lima

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 11 de Julho de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SIVESTRE

PREFEITO

PORTARIAS

Portaria nº 9.492, de 13 de Julho de 2018.

Dispõe sobre prorrogação de prazos para conclusão de trabalhos realizados por Comissão.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam prorrogados os prazos, por mais 30 dias, para conclusão dos trabalhos conduzidos pela Comissão de apuração de divergências de valores nas fichas Extra Orçamentárias referentes a salários maternidade e família, organizada pela Portaria nº 9.446, de 25 de Maio de 2018 e pela Comissão de apuração de pendências de exercícios anteriores a 2018, relativos a Conciliações Bancárias, organizada pela Portaria nº 9.447, de 25 de Maio de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Avaré, 13 de Julho de 2018.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 064/18 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/18 – ATA DE REGISTRO Nº 076/18

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material para ser utilizado em confecção de placas e faixas de trânsito.

DETENTORA: ISOLINA VAZ PAVÃO – ME.

LOTE 01

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|------|----------|-------------|
| 1 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor PRETO | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 2 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor VERMELHO | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 3 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor BRANCO | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 4 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor AZUL | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 5 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor VERDE | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 6 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor AMARELO | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 7 | Película auto-adesiva de pvc polimérico calandrada 80 microns, recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couchê de 125 g/m ² , espessura de 0,10, larg 0,61x50 metros – cor CINZA | 10 | Rolo | 573,16 | 5.731,60 |
| 8 | Película auto-adesiva destrutível refletiva 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor BRANCA | 02 | Rolo | 2.321,66 | 4.643,32 |
| 9 | Película auto-adesiva refletiva destrutível 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor VERMELHA | 02 | Rolo | 2.321,66 | 4.643,32 |
| 10 | Película auto-adesiva refletiva destrutível 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de | 02 | Rolo | 2.321,66 | 4.643,32 |

| | | | | | |
|----|---|----|------|----------|----------|
| | solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor VERDE | | | | |
| 11 | Película auto-adesiva refletiva destrutível 0,13 mm (grau técnico) superfície acrílica, liner 160 g/m ² cola base de solvente permanente alto tack (25 g/m ²), recorte eletrônico, 0,61x50 metros de comprimento na cor AZUL | 02 | Rolo | 2.321,66 | 4.643,32 |
| 12 | Máscara de transferência transparente – película de auto-adesivo removível com médio tack e liner em papel couchê de 90 g/m ² – espessura 0,10 – larg 1 metro x 50 metros de comprimento | 10 | Rolo | 577,69 | 5.776,90 |

Assinatura: 14/03/2018 Vigência: 13/03/2019

PROCESSO Nº 266/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/17 - ATA DE REGISTRO Nº 386/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de higienização para manutenção das Creches Municipais.

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA – EPP.

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor Total |
|------|--|------|------|----------|-------------|
| 1 | Esponja macia para banho para bebê Dermatologicamente testada e hipoalergênico Marca CONDOR | 617 | Un | 6,31 | 3.893,27 |
| 2 | Lenço umedecido – Balde com 450 unidades Dermatologicamente testado; sem álcool etílico em sua formulação e extra macio; fragrância suave; hidrata e suaviza a pele evitando assaduras. Marca BABY ROGER | 430 | Bald | 13,55 | 5.822,20 |

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor total |
|------|---|-------|-----|----------|-------------|
| 1 | Pomada para assadura Vitamina A + D+ Óxido de Zinco (5000 UI/G + 900 UI/G + 150 MCG/G | 4.875 | Tub | 18,24 | 88.920,00 |

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor total |
|------|---|-------|-----|----------|-------------|
| 1 | Pomada para assadura Vitamina A + D+ Óxido de Zinco (5000 UI/G + 900 UI/G + 150 MCG/G | 1.625 | Tub | 18,24 | 29.640,00 |

Assinatura: 02/10/2017 Vigência: 01/10/2018

PROCESSO Nº 266/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/17 - ATA DE REGISTRO Nº 384/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de higienização para manutenção das Creches Municipais.

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor | Valor total |
|------|-----------|-----|----|-------|-------------|
|------|-----------|-----|----|-------|-------------|

| | | | | Un | |
|---|--|-------|----|-------|-----------|
| 1 | Luva para procedimento talcada – Tamanho P – Caixa com 100 unidades Luva para procedimento com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho P; com punho acabado em 04 a 06 cm, com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue acompanhado do Ca, e Registro do Ministério da Saúde e atender a NBR 11193-1 – Marca DESCARPACK | 30 | cx | 14,83 | 444,90 |
| 2 | Luva para procedimento talcada – Tamanho M – Caixa com 100 unidades Luva para procedimento com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho M; com punho acabado em 04 a 06 cm, com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue acompanhado do Ca, e Registro do Ministério da Saúde e atender a NBR 11193-1 - Marca DESCARPACK | 1.206 | cx | 18,05 | 21.768,30 |
| 3 | Luva para procedimento talcada – Tamanho G – Caixa com 100 unidades Luva para procedimento com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho G; com punho acabado em 04 a 06 cm, com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue acompanhado do Ca, e Registro do Ministério da Saúde e atender a NBR 11193-1 - Marca DESCARPACK | 383 | cx | 16,13 | 6.177,79 |

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor total |
|------|---|-------|----|----------|-------------|
| 1 | Shampoo Infantil de 400 ml PH balanceado, além de ser isento de sabão e álcool, sendo suave também para o couro cabeludo – Marca RILLO | 1.763 | fr | 10,17 | 17.929,71 |
| 2 | Condicionador Infantil de 200 ml Testado dermatologicamente e oftalmologicamente, com cheiro e não irrita os olhos – Marca RILLO | 2.115 | fr | 9,94 | 21.023,10 |

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | | Valor total estimado |
|------|---|------|----|-------|----------------------|
| 1 | Shampoo Infantil de 400 ml PH balanceado, além de ser isento de sabão e álcool, sendo suave também para o couro cabeludo - Marca RILLO | 587 | fr | 10,17 | 5.969,79 |
| 2 | Condicionador Infantil de 200 ml Testado dermatologicamente e oftalmologicamente, com | 705 | fr | 9,94 | 7.007,70 |

cheiro e não irrita os olhos - Marca RILLO

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor Un | Valor total |
|------|--|-------|-----|----------|-------------|
| 1 | Esponja macia para banho para bebê Dermatologicamente testada e hipoalergênico – Marca OBER | 1.853 | Un | 5,83 | 10.802,99 |
| 2 | Lenço umedecido – Balde com 450 unidades Dermatologicamente testado; sem álcool etílico em sua formulação e extra macio; fragrância suave; hidrata e suaviza a pele evitando assaduras. - Marca COTONELA | 1.290 | Bal | 16,45 | 21.220,50 |

Assinatura: 02/10/2017 Vigência: 01/10/2018

PROCESSO Nº 266/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/17 - ATA DE REGISTRO Nº 385/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de higienização para manutenção das Creches Municipais.

DETENTORA: MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP.

LOTE 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor Total |
|------|--|------|----|----------|-------------|
| 1 | Máscara descartável – caixa com 50 unidades Máscara cirúrgica tripla descartável; com elástico; atóxica; 100% polipropileno; não estéril, não inflamável; isenta de fibra de vidro; uso único; cor branca. Marca TALGE | 85 | cx | 10,44 | 887,40 |

Assinatura: 02/10/2017 Vigência: 01/10/2018

PROCESSO Nº 266/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/17 - ATA DE REGISTRO Nº 383/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de higienização para manutenção das Creches Municipais.

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA – ME.

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor Total |
|------|---|------|----|----------|-------------|
| 1 | Luva para procedimento talcada – Tamanho P – Caixa com 100 unidades Luva para procedimento com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho P; com punho acabado em 04 a 06 cm, com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue acompanhado do Ca, e Registro do Ministério da Saúde e atender a NBR 11193-1 – Marca DESCARPACK | 10 | cx | 16,57 | 165,70 |
| 2 | Luva para procedimento talcada – Tamanho M – Caixa com 100 unidades Luva para procedimento com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho M; com punho acabado em 04 a 06 cm, com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue | 402 | cx | 16,44 | 6.608,88 |

| | | | | | |
|---|--|-----|----|-------|----------|
| | acompanhado do Ca, e Registro do Ministério da Saúde e atender a NBR 11193-1 - Marca DESCARPACK | | | | |
| 3 | Luva para procedimento talcada – Tamanho G – Caixa com 100 unidades Luva para procedimento com boa sensibilidade tátil; com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico; lubrificada; no tamanho G; com punho acabado em 04 a 06 cm, com bainha do mesmo material da luva; não estéril; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deverá ser entregue acompanhado do Ca, e Registro do Ministério da Saúde e atender a NBR 11193-1 – Marca DESCARPACK | 127 | cx | 16,45 | 2.089,15 |

LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor Un | Valor Total |
|------|---|------|----|----------|-------------|
| 1 | Máscara descartável – caixa com 50 unidades Máscara cirúrgica tripla descartável; com elástico; atóxica; 100% polipropileno; não estéril, não inflamável; isenta de fibra de vidro; uso único; cor branca – Marca DESCARPACK | 255 | cx | 10,54 | 2.687,70 |

Assinatura: 02/10/2017 Vigência: 01/10/2018

PROCESSO Nº 418/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/17 - ATA DE REGISTRO Nº 455/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e material de informática para toda Municipalidade.

DETENTORA: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA – ME.

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Switch POE 16 portas 10/100/1000 – conforme descritivo em anexo - UBIQUITI | 96 | Un | 2.355,95 | 226.171,20 |

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Switch POE 16 portas 10/100/1000 – conforme descritivo em anexo - UBIQUITI | 31 | un | 2.355,95 | 73.034,45 |

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Rack de parede 8U - conforme descritivo em anexo CWB | 96 | Un | 345,53 | 33.170,88 |

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Rack de parede 8U - conforme descritivo em anexo CWB | 31 | Un | 345,53 | 10.711,43 |

LOTE 09 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|---|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Tampa cega de 1U - conforme descritivo em anexo CWB | 191 | Un | 11,51 | 2.198,41 |

LOTE 10 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|---|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Tampa cega de 1U - conforme descritivo em anexo CWB | 63 | Un | 11,51 | 725,13 |

LOTE 11 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Guia de cabo 2U - conforme descritivo em anexo CWB | 96 | Un | 28,15 | 2.702,40 |

LOTE 12 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Guia de cabo 2U - conforme descritivo em anexo CWB | 31 | Un | 28,15 | 872,65 |

LOTE 13 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Patch Panel 24 portas - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS | 96 | Un | 616,66 | 59.199,36 |

LOTE 14 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Patch Panel 24 portas - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS | 31 | Un | 616,66 | 19.116,46 |

LOTE 19 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Cabo de rede Cat 6 – cx com 305 m - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS | 32 | Cx | 889,99 | 28.479,68 |

LOTE 20 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Cabo de rede Cat 6 – cx com 305 m - conforme descritivo em anexo – SOHO PLUS | 10 | Cx | 889,99 | 8.899,90 |

Assinatura: 11/12/2017 Vigência: 10/12/2018

PROCESSO Nº 429/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/17 - ATA DE REGISTRO Nº 461/17**OBJETO:** Registro de Preços para eventual aquisição de bobinas térmicas para relógios de Ponto Biométrico para toda Municipalidade.**DETENTORA:** AC PEREIRA INFORMÁTICA EIRELI – ME.

| Item | DESCRIÇÃO | Qt | Un | Marca | Valor Un | Valor Total |
|------|---|----|-----|----------|----------|-------------|
| 1 | Bobina 57 mm x 40 mts Papel térmico: Termoscript KPH 856 AM, ou Termobank 62; Largura: 57 mm; Comprimento: 40 metros; Gramatura: 56 g/m ² , ou superior; Espessura: 60 micras, ou superior; Diâmetro: 78 mm; Cor: Amarelo, palha ou salmão; Tubete: 12 mm; Preservar a impressão por: no mínimo 5 anos; Embalagem: Caixa com 30 bobinas | 50 | Bob | Premisse | 5,33 | 266,50 |

| | | | | | | |
|---|--|-----|-----|----------|-------|----------|
| 2 | Bobina 57 mm x 300 mts Papel térmico: Termoscript KPH 856 AM, Termobank 62; Largura: 57 mm; Comprimento: 300 metros; Gramatura: 56 g/m ² , ou superior; Espessura: 60 micras, ou superior; Diâmetro: 145 mm; Cor: Amarelo, palha ou salmão; Tubete: 12 mm; Preservar a impressão por: no mínimo 5 anos; Embalagem: Caixa com 06 bobinas | 150 | Bob | Premisse | 32,22 | 4.833,00 |
| | | | | | | |

Assinatura: 14/12/2017 Vigência: 13/12/2018

PROCESSO Nº 443/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/17 - ATA DE REGISTRO Nº 470/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico para uso na Iluminação Pública.

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA – EPP

LOTE 03 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qt | Un | Valor Un | Valor total |
|------|---|-------|----|----------|-------------|
| 1 | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 3.000 | Un | 33,53 | 100.590,00 |
| 2 | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662). | 375 | Un | 30,00 | 11.250,00 |
| 3 | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662). | 375 | Un | 26,30 | 9.862,50 |

LOTE 04 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qt | Un | Valor Un | Valor total |
|------|---|-------|----|----------|-------------|
| 1 | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662). | 1.000 | Un | 33,53 | 33.530,00 |
| 2 | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662). | 125 | Un | 30,00 | 3.750,00 |
| 3 | Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662). | 125 | Un | 26,30 | 3.287,50 |

LOTE 05 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor u n | Valor Total |
|------|-----------|------|----|-----------------|-------------|
| | | | | | |

| | | | | | |
|---|--|----|----|-------|----------|
| 1 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm. | 75 | Un | 21,17 | 1.587,75 |
| 2 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm. | 75 | Un | 26,84 | 2.013,00 |
| 3 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm. | 75 | Un | 17,14 | 1.285,50 |
| 4 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm. | 75 | Un | 28,81 | 2.160,75 |

LOTE 06 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtde | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|------|----|----------|-------------|
| 1 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 180 mm. | 25 | Un | 21,17 | 529,25 |
| 2 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 210 mm. | 25 | Un | 26,84 | 671,00 |
| 3 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 220 mm. | 25 | Un | 17,14 | 428,50 |
| 4 | Cinta para poste circular (braçadeira) de aço-carbono; laminado; fornecida com parafusos e porcas em aço-carbono, laminado ou trefilado e forjado; com diâmetro de 230 mm. | 25 | Un | 28,81 | 720,25 |

Assinatura: 21/12/2017 Vigência: 21/06/2018

PROCESSO Nº 443/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/17 - ATA DE REGISTRO Nº 471/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico para uso na Iluminação Pública.

DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA – ME

LOTE 07 – Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|--|-----|----|----------|-------------|
| 1 | Luminária para lâmpadas vapor de sódio 250w; tubular; acompanhando soquete E40; parafuso de travamento da luminária ao braço; dispositivo de fixação da luminária ao braço, parafuso para ajuste de abraçadeira ao braço e abraçadeira (norma NBR IEC 60598-1) | 75 | Un | 140,99 | 10.574,25 |

LOTE 08 – Cota reservada ME, EPP, MEI

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Valor un | Valor Total |
|------|-----------|-----|----|----------|-------------|
|------|-----------|-----|----|----------|-------------|

| | | | | | |
|---|--|----|----|--------|----------|
| 1 | Luminária para lâmpadas vapor de sódio 250w; tubular; acompanhando soquete E40; parafuso de travamento da luminária ao braço; dispositivo de fixação da luminária ao braço, parafuso para ajuste de abraçadeira ao braço e abraçadeira (norma NBR IEC 60598-1) | 25 | Un | 140,99 | 3.524,75 |
|---|--|----|----|--------|----------|

Assinatura: 21/12/2017 Vigência: 21/06/2018

PROCESSO Nº 448/17 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/17 - ATA DE REGISTRO Nº 473/17

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de pintura para Sinalização Viária.

DETENTORA: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA – EPP.

LOTE 01

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Marca | Valor Un | Valor Total |
|------|---|-----|------|-------------|----------|-------------|
| 1 | Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor BRANCA: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14 | 200 | lata | Salecristil | 228,65 | 45.730,00 |
| 2 | Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor AMARELA: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14 | 100 | lata | Salecristil | 236,44 | 23.644,00 |
| 3 | Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor PRETA: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14 | 10 | lata | Salecristil | 222,96 | 2.229,60 |
| 4 | Tinta para demarcação viária a base de metil metacrilato monocomponente na cor AZUL: 18 litros – Padrão CET – ET – SH - 14 | 10 | lata | Salecristil | 229,86 | 2.298,60 |

LOTE 02

| Item | DESCRIÇÃO | Qtd | Un | Marca | Valor Un | Valor Total |
|------|---|-----|------|-------------|----------|-------------|
| 1 | Solvente (Diluyente para demarcação viária) – 18 litros | 100 | lata | Salecristil | 130,00 | 13.000,00 |

Assinatura: 22/12/2017 Vigência: 21/12/2018